
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 11 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 23933

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

90
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

17908 ANUNCIO del Consorci Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona por
el que se convoca concurso para la licitación pública de la contratación
del servicio de mantenimiento preventivo, correctivo, técnico-legal y
revalidación del equipo de lavado y esterilización del edificio del Parc de
Recerca Biomèdica de Barcelona,  incluyendo la mano de obra,  las
piezas de recambio y otros materiales fungibles.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consorci Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el  expediente: Servicios Generales y Servicios

Jurídicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Jurídicos.
2) Domicilio: C/ Dr. Aiguader, 88, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.
4) Teléfono: 93 316 00 04.
5) Telefax: 93 316 00 19.
6) Correo electrónico: iferrer@prbb.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.prbb.org/

serveis#contractacio.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19/06/2013, a

las 14 horas.
d) Número de expediente: 3/2013.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo, técnico-legal y

revalidación del equipo de lavado y esterilización del edificio Parc de Recerca
Biomèdica de Barcelona, incluyendo la mano de obra, las piezas de recambio
y otros materiales fungibles.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: C/ Dr. Aiguader, 88.
2) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Se preveen 2 prórrogas de 12 meses cada una.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50530000-9.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego de condiciones administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 516.300 euros, sin IVA.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 228.000 por 2 años de contrato. Importe total: 275.880 por 2

años de contrato.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 11 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 23934

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

90
8

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5% del  importe  de la  adjudicación (IVA
excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P-04-a.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

de condiciones administrativas.
c) Otros requisitos específicos: Ver pliego de prescripciones técnicas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 20/06/2013, a las 14 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicios Jurídicos.
2) Domicilio: C/ Dr. Aiguader, 88, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.
4) Dirección electrónica: iferrer@prbb.org.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4
meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Sobre B - Criterios que dependen de un juicio de valor.
b) Dirección: C/ Dr. Aiguader, 88, 4.ª planta, sala de juntas.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.
d) Fecha y hora: 28/06/2013, a las 10 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 02/05/2013.

Barcelona, 2 de mayo de 2013.- La Administradora general.
ID: A130024593-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-10T20:22:01+0200




